


Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej  Starostwo Powiatowe  ul.Przemysłowa 2  66-300 Międzyrzecz	<b>Wyciąg z danych zawartych w załączniku 'Informacja dodatkowa'</b>   sporządzony na dzień: <b>31-12-2019 r.</b>	Adresat:  Zarząd Powiatu
Numer identyfikacyjny REGON  <b>210466948</b>		<b>6B75454FA3E2AA0C</b> 

II.	Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:	
	Wyszczególnienie	Kwota
1.7.	Kwota odpisu aktualizującego należności finansowe z tytułu pożyczek udzielonych ze środków budżetu JST utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości - ujęta w poz. 1.7 Informacji dodatkowej	0,00
1.10.	kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego	0,00
1.10.1.	Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10	0,00
1.10.2.	Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10	0,00
1.12.	łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń	0,00

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej

Remigiusz Biłous  
\_\_\_\_\_  
(główny księgowy)

2020.03.31  
\_\_\_\_\_  
rok mies. dzień

AGNIESZKA OLENDER  
\_\_\_\_\_  
(kierownik jednostki)

Wyciąg z danych zawartych w załączniku 'Informacja dodatkowa'

Symbol	Wyszczególnienie	Uwaga JST
--------	------------------	-----------

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej

Remigiusz Biłous  
\_\_\_\_\_  
(główny księgowy)

2020.03.31  
\_\_\_\_\_  
rok mies. dzień

AGNIESZKA OLENDER  
\_\_\_\_\_  
(kierownik jednostki)

## INFORMACJA DODATKOWA

<b>I.</b>	<b>Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:</b>
1.	
1.1	<b>Nazwa jednostki</b>
	<b>Starostwo Powiatowe w Międzyrzeczu</b>
1.2	<b>Siedziba jednostki</b>
	<b>Międzyrzecz</b>
1.3	<b>Adres jednostki</b>
	<b>ul. Przemysłowa 2 66-300 Międzyrzecz</b>
1.4	<b>Podstawowy przedmiot działalności jednostki</b>
	<b>Jednostka pomocnicza, powołana w celu wykonywania poleceń zarządu powiatu, przewodniczącego zarządu oraz uchwał rady powiatu, a ponadto służąca obsłudze organów powiatu.</b>
2.	<b>Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem</b>
	<b>Od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.</b>
3.	<b>Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne</b>
	<b>Nie dotyczy</b>
4.	<b>Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości , w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)</b> 1. Aktywa i pasywa jednostki wycenia się według zasad określonych w ustawie o rachunkowości oraz w przepisach szczególnych wydanych na podstawie ustawy o finansach publicznych według niżej przedstawionych zasad. 2. Przy wycenie majątku likwidowanych jednostek lub postawionych w stan likwidacji stosuje się zasady wyceny ustalone w ustawie o rachunkowości dla jednostek kontynuujących działalność, chyba, że przepisy

dotyczące likwidacji są odmienne.

3. Środki trwałe stanowiące własność JST otrzymane nieodpłatnie, na podstawie decyzji właściwego organu, wycenia się w wartości określonej w tej decyzji a w przypadku braku takiej wartości w decyzji- w wartości rynkowej.

4. W przypadku decyzji ustalającej, że przejęte od innej jednostki środki trwałe należy ująć w ewidencji w ich dotychczasowej wartości początkowej występującej w jednostce poprzednio wykonującej uprawnienia właścicielskie, do ewidencji wprowadza się też dotychczasowe umorzenie i nadal stosuje się te same stawki amortyzacyjne, które były stosowane w poprzedniej jednostce.

5. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne umarza się (amortyzuje). Amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (o wartości przekraczającej 10.000,00 zł) odbywa się stopniowo przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych, metodą liniową.

6. Wartości niematerialne i prawne nabyte z własnych środków wprowadza się do ewidencji w cenie nabycia, zaś otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego organu w wartości określonej w tej decyzji, a otrzymane na podstawie darowizny w wartości rynkowej na dzień nabycia. Wartość rynkowa określana jest na podstawie przeciętnych cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia.

7. Odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych dla wartości niematerialnych i prawnych, których wartość nabycia lub koszt wytworzenia przekracza wartość ustaloną w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych dokonuje się przy uwzględnieniu minimalnych okresów amortyzacji określonych w przepisach o podatku dochodowym dla osób prawnych. Okres dokonywania odpisów od licencji (sublicencji) na programy komputerowe oraz od praw autorskich wynosi 24 miesiące (stawka umorzeniowa 50%). Rozpoczęcie amortyzacji następuje w pierwszym dniu miesiąca po miesiącu przyjęcia wartości niematerialnych i prawnych do użytkowania, a jej zakończenie – nie później niż z chwilą zrównania wartości odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych z wartością początkową wartości niematerialnych i prawnych lub przeznaczenia ich do likwidacji, sprzedaży lub stwierdzenia niedoboru.

Od ujawnionych wartości niematerialnych i prawnych, nieobjętych dotychczas ewidencją, amortyzację rozpoczyna się od miesiąca następującego po miesiącu, w którym zostały wprowadzone do ewidencji.

Umorzenie ujmowane jest na koncie 071 „Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych”. Amortyzacja obciąża konto 400 „Amortyzacja”.

8. Wartości niematerialne i prawne zakupione ze środków na wydatki bieżące oraz stanowiące pierwsze wyposażenie nowych obiektów o wartości początkowej niższej od wymienionej w ustawie o podatku dochodowym dla osób prawnych, a także będące pomocami dydaktycznymi albo ich nieodłącznymi częściami:

- 1) traktuje się, jako pozostałe wartości niematerialne i prawne, które umarzone są w 100% w miesiącu przyjęcia do użytkowania, a umorzenie to ujmowane jest na koncie 072 „Umorzenie pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych” w korespondencji z kontem 401 „Zużycie materiałów i energii”
- 2) w przypadku wartości jednostkowej od 1.000,00 do 10.000,00 zł ujmuje się w ewidencji ilościowo-wartościowej,
- 3) o wartości do 1.000, 00 zł ujmuje się tylko w pozaksięgowej ewidencji ilościowej, spisując w koszty pod datą zakupu.

9. Ewidencja szczegółowa dla wartości niematerialnych i prawnych umożliwia należyte obliczenie umorzenia oddzielnie dla poszczególnych podstawowych i dla pozostałych wartości niematerialnych i prawnych. W tym celu prowadzi się ewidencję analityczną z wyodrębnieniem kont dla umarżanych sukcesywnie zgodnie z planem amortyzacji podstawowych wartości niematerialnych i prawnych (konto 020) i dla odpisywanych w 100% wartości początkowej w koszty operacyjne w momencie przyjęcia ich do użytkowania pozostałych wartości niematerialnych i prawnych (konto 021).

10. Na dzień bilansowy środki trwałe (z wyjątkiem gruntów, których się nie umarza) wycenia się w wartości netto, tj. z uwzględnieniem odpisów umorzeniowych ustalonych na dzień bilansowy.

	<p>11. Podstawowe środki trwałe finansuje się ze środków na finansowanie inwestycji.</p> <p>12. Od ujawnionych środków trwałych, nieobjętych dotychczas ewidencją, amortyzację rozpoczyna się od miesiąca następującego po miesiącu, w którym zostały wprowadzone do ewidencji.</p> <p>13. Umorzenie środków trwałych ujmowane jest na koncie 071 „Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych”. Amortyzacja obciąża konto 400 „Amortyzacja” na koniec roku.</p> <p>14. Aktualizacji wartości początkowej i dotychczasowego umorzenia środków trwałych dokonuje się wyłącznie na podstawie odrębnych przepisów, a wyniki takiej aktualizacji odnosi się na fundusz jednostki.</p> <p>15. Na potrzeby wyceny bilansowej wartość gruntów nie podlega aktualizacji.</p> <p>16. Pozostałe środki trwałe to środki trwałe, które finansuje się ze środków na bieżące wydatki (z wyjątkiem pierwszego wyposażenia nowego obiektu, które tak jak ten obiekt finansowane są ze środków na inwestycje). Obejmują:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-książki i inne zbiory biblioteczne,</li> <li>-środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkołach i placówkach oświatowych,</li> <li>-odzież i umundurowanie,</li> <li>-meble i dywany,</li> <li>-inventarz żywy</li> <li>-środki trwałe o wartości początkowej nieprzekraczającej wielkości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartości w momencie oddania do użytkowania (obecnie jest to kwota 10.000,00zł brutto).</li> </ul> <p>17. Pozostałe środki trwałe objęte ewidencją ilościowo-wartościową ujmuje się na koncie 013 „Pozostałe środki trwałe”. Umarza się je w 100% w miesiącu przyjęcia do użytkowania, a umorzenie to ujmuje się na koncie 072 „Umorzenie pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych” w korespondencji z kontem 401 „Zużycie materiałów i energii”.</p> <p>18. Pozostałe środki trwałe objęte pozakięgową ewidencją ilościową, spisuje się w koszty pod datą zakupu.</p> <p>19. Materiały spisuje się w koszty w momencie ich zakupu i nie obejmuje gospodarką magazynową, z tym, że nie później niż na dzień bilansowy ustala się stan tych składników oraz dokonuje korekty kosztów o wartość tego stanu.</p> <p>20. W ewidencji księgowej Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu nie ujmuje się nieruchomości Skarbu Państwa.</p> <p>21. W zasadach wyceny aktywów i pasywów przyjmuje się następujące uproszczenia: ponoszone z góry wydatki dotyczące w szczególności zakupów prenumeraty, biletów, opłat abonamentowych, ubezpieczeń majątkowych i rzeczowych oraz w innych płatności za okres przekraczający jeden miesiąc, nie podlegają rozliczeniu w czasie za pośrednictwem rozliczeń międzyokresowych kosztów. Operacje te księguje się w całości w kosztach miesiąca, w których dokonano zakupu. Faktury za rozmowy telefoniczne, księgowane są w całości (obejmując koszty rozmów za miesiąc poprzedni a abonament za miesiąc bieżący) w miesiącu ich wpływu a wystawione przez Starostwo Powiatowe w miesiącu styczniu faktury za odsprzedaż mediów za grudzień, księgowane są w miesiącu ich wystawienia.</p> <p>22. Starostwo Powiatowe nie dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów na zobowiązania z tytułu przyszłych świadczeń na rzecz pracowników, w tym świadczeń emerytalnych,</p> <p>23. Nadpłaty w niepodatkowych dochodach budżetowych, powstałe zarówno w roku bieżącym jak i w ubiegłych latach zwraca się z tej podziałki klasyfikacji dochodów, na którą zalicza się bieżące wpływy tego samego rodzaju.</p>
5.	<b>Inne informacje</b>
<b>II.</b>	<b>Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:</b>

1.																																																																																																											
	<p><b>Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy , a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.</b></p>																																																																																																										
	Zmiana stanu WNiP																																																																																																										
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Wyszczególnienie</th> <th>Licencje na użytkowanie programów komputerowych</th> <th>Pozostałe wartości niematerialne i prawne</th> <th>Razem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Wartość brutto na początek roku obrotowego</b></td> <td>211.268,17</td> <td></td> <td>211.268,17</td> </tr> <tr> <td>Zwiększenia, w tym:</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>1) nabycie</td> <td>1.090,00</td> <td></td> <td>1.090,00</td> </tr> <tr> <td>2) przeniesienie</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Zmniejszenia, w tym:</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>1) sprzedaż</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2) likwidacja</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>3) przeniesienie</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td><b>Wartość brutto na koniec roku obrotowego</b></td> <td>212.358,17</td> <td></td> <td>21.2358,17</td> </tr> <tr> <td><b>Umorzenie na początek roku obrotowego</b></td> <td>185.684,17</td> <td></td> <td>185.684,17</td> </tr> <tr> <td>Zwiększenia, w tym:</td> <td></td> <td></td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>1) amortyzacja</td> <td>13.882,00</td> <td></td> <td>13.882,00</td> </tr> <tr> <td>2) przeniesienie</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Zmniejszenia, w tym:</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>1) sprzedaż</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2) likwidacja</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>3) inne</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td><b>Umorzenie na początek roku obrotowego</b></td> <td>199.566,17</td> <td></td> <td>199.566,17</td> </tr> <tr> <td><b>Odpisy aktualizujące na początek roku obrotowego</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Zwiększenia</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Zmniejszenia, w tym:</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>1) wykorzystanie</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2) korekta odpisu</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td><b>Odpisy aktualizujące na koniec roku obrotowego</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td><b>Wartość netto na początek roku obrotowego</b></td> <td>25.584,00</td> <td></td> <td>25.584,00</td> </tr> </tbody> </table>	Wyszczególnienie	Licencje na użytkowanie programów komputerowych	Pozostałe wartości niematerialne i prawne	Razem	<b>Wartość brutto na początek roku obrotowego</b>	211.268,17		211.268,17	Zwiększenia, w tym:				1) nabycie	1.090,00		1.090,00	2) przeniesienie				Zmniejszenia, w tym:				1) sprzedaż				2) likwidacja				3) przeniesienie				<b>Wartość brutto na koniec roku obrotowego</b>	212.358,17		21.2358,17	<b>Umorzenie na początek roku obrotowego</b>	185.684,17		185.684,17	Zwiększenia, w tym:			-	1) amortyzacja	13.882,00		13.882,00	2) przeniesienie				Zmniejszenia, w tym:				1) sprzedaż				2) likwidacja				3) inne				<b>Umorzenie na początek roku obrotowego</b>	199.566,17		199.566,17	<b>Odpisy aktualizujące na początek roku obrotowego</b>				Zwiększenia				Zmniejszenia, w tym:				1) wykorzystanie				2) korekta odpisu				<b>Odpisy aktualizujące na koniec roku obrotowego</b>				<b>Wartość netto na początek roku obrotowego</b>	25.584,00		25.584,00		
Wyszczególnienie	Licencje na użytkowanie programów komputerowych	Pozostałe wartości niematerialne i prawne	Razem																																																																																																								
<b>Wartość brutto na początek roku obrotowego</b>	211.268,17		211.268,17																																																																																																								
Zwiększenia, w tym:																																																																																																											
1) nabycie	1.090,00		1.090,00																																																																																																								
2) przeniesienie																																																																																																											
Zmniejszenia, w tym:																																																																																																											
1) sprzedaż																																																																																																											
2) likwidacja																																																																																																											
3) przeniesienie																																																																																																											
<b>Wartość brutto na koniec roku obrotowego</b>	212.358,17		21.2358,17																																																																																																								
<b>Umorzenie na początek roku obrotowego</b>	185.684,17		185.684,17																																																																																																								
Zwiększenia, w tym:			-																																																																																																								
1) amortyzacja	13.882,00		13.882,00																																																																																																								
2) przeniesienie																																																																																																											
Zmniejszenia, w tym:																																																																																																											
1) sprzedaż																																																																																																											
2) likwidacja																																																																																																											
3) inne																																																																																																											
<b>Umorzenie na początek roku obrotowego</b>	199.566,17		199.566,17																																																																																																								
<b>Odpisy aktualizujące na początek roku obrotowego</b>																																																																																																											
Zwiększenia																																																																																																											
Zmniejszenia, w tym:																																																																																																											
1) wykorzystanie																																																																																																											
2) korekta odpisu																																																																																																											
<b>Odpisy aktualizujące na koniec roku obrotowego</b>																																																																																																											
<b>Wartość netto na początek roku obrotowego</b>	25.584,00		25.584,00																																																																																																								
1.1																																																																																																											

Wartość netto na koniec roku obrotowego		12.792,00		12.792,00			
Zmiana stanu rzeczowych aktywów trwałych							
Wyszczególnienie	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	w tym: dobra kultury	RAZEM
<b>Wartość brutto na początek roku obrotowego</b>	587.248,00	1.723.660,03	1.027.598,17	37.210,00	807.584,67		4.183.300,87
Zwiększenia, w tym:							
1) nabycie		427.466,73	44.328,28		178.727,42		650.522,43
2) przeniesienie	10.216,00						10.216,00
Zmniejszenia, w tym:							
1) sprzedaż							
2) likwidacja			-137.780,03		-9.165,09		-146.945,12
3) przeniesienie					-256.200,00		-256.200,00
<b>Wartość brutto na koniec roku obrotowego</b>	597.464,00	2.151.126,76	934.146,42	37.210,00	720.947,00		4.440.894,18
<b>Umorzenie na początek roku obrotowego</b>		439.766,27	896.747,61	37.210,00	789.635,84		2.163.359,12
Zwiększenia, w tym:							
1) amortyzacja		51.953,02	74.491,82		67.475,97		193.920,81
2) przeniesienie							
Zmniejszenia, w tym:							
1) sprzedaż							
2) likwidacja			-137.780,03		-9.165,09		-146.945,12
3) przeniesienie					-256.200,00		-256.200,00
<b>Umorzenie na koniec roku obrotowego</b>		491.719,29	833.459,4	37.210,00	591.746,72		1.954.135,41
Wartość netto na początek roku obrotowego	587.248,00	1.283.893,76	130.850,56		17.948,83		2.019.941,75
Wartość netto na koniec roku obrotowego	597.464,00	1.659.407,47	100.687,02		129.200,28		2.486.758,77
1.2.	<b>Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dobór kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami</b>						

1.3

**Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych.**

Wyszczególnienie	Stan na początek roku	Zmiana stanu odpisów w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		zwiększenia	zmniejszenia	
Długoterminowe aktywa finansowe Akcje, udziały		3.770.000,00		3.770.000,00
<i>Razem</i>		3.770.000,00		3.770.000,00

**Wartość gruntów użytkowanych wieczysto.**

Grunt (nr.działki, nazwa)	Wyszczególnienie	Stan na pierwszy dzień roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na ostatni dzień roku obrotowego
			Zwiększenia	Zmniejszenia	
działka nr 375 Muzeum	Powierzchnia(m2)	58964			58964
	Wartość	476 429,00			476 429,00
działka 241/20 osoby fizyczne	Powierzchnia(m2)	517			517
	Wartość	1098,00			1098,00
działka 241/30 osoby fizyczne	Powierzchnia(m2)	63			63

1.4.



		<i>Wartość</i>	134,00			134,00
	<i>ogółem</i>	<i>Powierzchnia(m2)</i>	59544			59544
		<i>Wartość</i>	477661,00			477661,00

1.5. **Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.**

<i>Treść</i>	<i>Wartość</i>			
	<i>Stan na pierwszy dzień roku obrotowego</i>	<i>Zmiany w ciągu roku</i>		<i>Stan na ostatni dzień roku obrotowego</i>
		<i>Zwiększenia</i>	<i>Zmniejszenia</i>	
<i>Grunty, w tym:</i>				
<b><i>z tytułu umów dzierżawy</i></b>				
<i>Budynki, lokale oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej, w tym:</i>				
<b><i>z tytułu umów leasingu</i></b>				
<i>Urządzenia techniczne i maszyny, w tym:</i>				
<b><i>z tytułu umów leasingu</i></b>				
<i>Środki transportu, w tym:</i>				
<b><i>z tytułu umów leasingu</i></b>				
<i>Inne środki trwałe, w tym:</i>				
<b><i>z tytułu umów leasingu</i></b>				
<i>RAZEM</i>				

**Nie dotyczy**

**Liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych.**

1.6.

Treść	Stan na początek okresu		Zwiększenia		Zmniejszenia		Stan na koniec okresu	
	ilość	wartość	ilość	wartość	ilość	wartość	ilość	wartość
Akcje								
.....								
.....								
Udziały	3740	3.740.000,00	30	30.000,00			3770	3.770.000,00
.....								
.....								
Dłużne papiery wartościowe								
.....								
Inne papiery wartościowe								
.....								
.....								
<b>RAZEM</b>	<b>3740</b>	<b>3.740.000,00</b>	<b>30</b>	<b>30.000,00</b>			<b>3770</b>	<b>3.770.000,00</b>

**Dane o odpisach aktualizujących wartość należności , ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych).**

1.7.

Wyszczególnienie	Odpisy aktualizujące wartość należności:	
	długoterminowych	krótkoterminowych
Stan na początek roku obrotowego		2.324.783,24
Zwiększenia		360.538,15
Wykorzystanie		
Rozwiązanie		-96.456,84

	<i>Stan na koniec roku obrotowego</i>					2.588.864,55
	<b>Odpisy dotyczą należności:</b> <b>- Skarbu Państwa (wieczyste, sprzedaże majątku, odsetki ) 2.033.571,71 zł</b> <b>- Powiatu-291.211,47 zł</b>					
1.8.	<b>Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.</b>					
	<i>Tytuł utworzenia rezerwy</i>	<i>Stan na 31.12.20...</i>	<i>Utworzone</i>	<i>Wykorzystane</i>	<i>Rozwiązane</i>	<i>Stan na 31.12.20...</i>
	<i>Rezerwa na toczące się postępowanie sądowe w sprawie .....</i>					
	<i>Rezerwa na grunty zajęte pod drogi - specustawa</i>					
	<i>.....</i>					
	<i>RAZEM</i>					
	<b>Podział zobowiązań długoterminowych wg. pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty</b>					
		<b>Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty</b>				
1.9.	<i>Wyszczególnienie</i>	<i>powyżej 1 roku do 3 lat</i>	<i>powyżej 3 lat do 5 lat</i>	<i>powyżej 5 lat</i>	<i>RAZEM</i>	
	<i>Kredyty i pożyczki</i>					
	<i>Emisji obligacji</i>					
	<i>Inne zobowiązania finansowe</i>					
	<i>Pozostałe zobowiązania długoterminowe</i>					
	<i>RAZEM</i>					
a)	<b>Powyżej 1 roku do 3 lat</b>					
b)	<b>Powyżej 3 do 5 lat</b>					
c)	<b>Powyżej 5 lat</b>					

1.10 **Kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wg . przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego.**

1.11 **Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.**

<i>Rodzaj zobowiązania</i>	<i>Kwota zobowiązania</i>	<i>Forma zabezpieczenia</i>	<i>Kwota zabezpieczenia</i>
<i>Hipoteczne</i>			
<i>Zastawy</i>			
<i>.....</i>			
<i>.....</i>			
<i>RAZEM</i>			

1.12 **Łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń.**

<i>Zobowiązania warunkowe</i>	<i>Stan na 31.12.20.....r.</i>	<i>Stan na 31.12. 20.....r.</i>
<i>Gwarancje i poręczenia</i>		
<i>Kaucje i wadia</i>		
<i>Zawarte lecz jeszcze niewykonane umowy</i>		
<i>.....</i>		
<i>RAZEM</i>		

1.13	<b>Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń ,międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów, a zobowiązaniem zapłaty za nie.</b>																							
	<table border="1" data-bbox="132 472 1412 1211"> <thead> <tr> <th data-bbox="132 472 748 636"><i>Wyszczególnienie (tytuł rozliczeń międzyokresowych)</i></th> <th data-bbox="748 472 1083 636"><i>Stan na początek roku</i></th> <th data-bbox="1083 472 1412 636"><i>Stan na koniec roku</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="132 636 748 719"><i>Ubezpieczenia majątkowe</i></td> <td data-bbox="748 636 1083 719"></td> <td data-bbox="1083 636 1412 719"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="132 719 748 801">.....</td> <td data-bbox="748 719 1083 801"></td> <td data-bbox="1083 719 1412 801"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="132 801 748 925"><b>RAZEM</b> czynne rozliczenia międzyokresowe</td> <td data-bbox="748 801 1083 925"></td> <td data-bbox="1083 801 1412 925"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="132 925 748 1008"></td> <td data-bbox="748 925 1083 1008"></td> <td data-bbox="1083 925 1412 1008"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="132 1008 748 1090">.....</td> <td data-bbox="748 1008 1083 1090"></td> <td data-bbox="1083 1008 1412 1090"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="132 1090 748 1211"><b>RAZEM</b> bierne rozliczenia międzyokresowe</td> <td data-bbox="748 1090 1083 1211"></td> <td data-bbox="1083 1090 1412 1211"></td> </tr> </tbody> </table> <p data-bbox="132 1211 1412 1473">Starostwo w ramach przyjętych uproszczeń nie dokonuje rozliczeń.</p>			<i>Wyszczególnienie (tytuł rozliczeń międzyokresowych)</i>	<i>Stan na początek roku</i>	<i>Stan na koniec roku</i>	<i>Ubezpieczenia majątkowe</i>			.....			<b>RAZEM</b> czynne rozliczenia międzyokresowe						.....			<b>RAZEM</b> bierne rozliczenia międzyokresowe		
<i>Wyszczególnienie (tytuł rozliczeń międzyokresowych)</i>	<i>Stan na początek roku</i>	<i>Stan na koniec roku</i>																						
<i>Ubezpieczenia majątkowe</i>																								
.....																								
<b>RAZEM</b> czynne rozliczenia międzyokresowe																								
.....																								
<b>RAZEM</b> bierne rozliczenia międzyokresowe																								
1.14	<b>Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie.</b>																							

	Wyszczególnienie (rodzaj otrzymanych gwarancji i poręczeń)	Kwota otrzymanych gwarancji i poręczeń	Kwota zobowiązań zabezpieczonych otrzymanymi gwarancjami i poręczeniami
	.....weksle in blanco		1.007.926,00
	.....		
	<b>RAZEM</b>		

1.15	<b>Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze.</b>						
	Wypłacono w 2019 r. : -nagrody jubileuszowe na kwotę 60.777,47 -odprawy emerytalne na kwotę 42.876,00 -odprawy związane z końcem kadencji na kwotę 0,00 -ekwiwalenty za urlop na kwotę 4.106,32						
1.16	<b>Inne informacje</b>						
2							
2.1	<b>Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.</b>						
2.2	<b>Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym.</b>						
	Wyszczególnienie	Koszty wytworzenia w roku ubiegłym		Koszty wytworzenia w bieżącym roku			
		ogółem	w tym:		ogółem	w tym:	
			odsetki	różnice kursowe		odsetki	różnice kursowe

	Środki trwałe oddane do użytkowania w roku obrotowym						
	Środki trwałe w budowie						

2.3 **Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.**

*Nie wystąpiły*

<i>Wyszczególnienie</i>	<i>w 20....r.</i>	<i>w 20....r.</i>
<i>Przychody występujące incydentalnie ,w tym:</i>		
<i>1) losowe - pożar - odszkodowania</i>		
<i>2) pozostałe-darowizna-(spadek)</i>		
<i>Koszty występujące incydentalnie, w tym:</i>		
<i>1) losowe - pożar -wartość strat</i>		
<i>1) losowe -zalanie- wartość strat</i>		

2.4. **Informacja o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonywania planu dochodów budżetowych.**

2.5. **Inne informacje.**

3. **Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogły by w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.**

.....  
(główny księgowy)

.....  
(rok, miesiąc, dzień)

.....  
(kierownik jednostki)

